ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /QĐ-UBND Ngọc Liên, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Ban quản lý Quỹ phòng chống thiên tai xã Ngọc Liên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19/6/2013; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về

thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; Nghị định số 63/2025/NĐ-CP

ngày 05/3/2025 của Chính phủ sửa đổi, bố sung một số điều của Nghị định số

78/2021/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2021 của Chính phủ về thành lập và quản

lý Quỹ phòng, chống thiên tai;

Căn cứ Quyết định số 17/2023/QĐ-UBND ngày 09/5/2023 của UBND

tỉnh Thanh hóa về việc ban hành Quy chế Quản lý và sử dụng Quỹ phòng,

chống thiên tai tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban quản lý Quỹ phòng chống thiên tai xã Ngọc Liên

gồm các ông (bà) có tên sau:

1. Ông: Phạm Văn Tùng, Ủy viên BTV, Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng

ban, Chủ tài khoản;

2. Ông: Phạm Bá Duy, ĐUV, Trưởng phòng Kinh tế - Phó Trưởng ban Thường trực;

3. Bà: Nguyễn Thị Hồng, ĐUV, Phó Trưởng phòng kinh tế - Phó Trưởng ban;

4. Ông: Lê Đăng Tuấn, ĐUV, Chánh VP HĐND-UBND - Thành viên;

5. Ông: Phạm Tuấn Quảng, ĐUV, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội - Thành viên;

6. Bà: Lê Thị Yến, Chuyên viên phòng Kinh tế - Thành viên kiêm Kế toán quỹ;

7. Bà: Lê Thị Hồng, Chuyên viên phòng Kinh tế - Thành viên kiêm thủ quỹ;

8. Bà: Lê Thị Nhung, Chuyên viên phòng Kinh tế - Thành viên;

9. Bà: Phạm Thị Nguyên, Chuyên viên phòng Kinh tế - Thành viên;

10. Các ông (bà) trưởng thôn, làng trên địa bàn xã - Thành viên.

Điều 2. Ban Quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai có trách nhiệm:

- Chỉ đạo thực hiện việc thu, nộp quỹ theo quy định; ban hành Quy chế

quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống thiên tai; kiểm tra các hoạt động của Quỹ

phòng, chống thiên tai; bảo đảm thu, chi đúng quy định; công khai, minh bạch

mọi khoản thu, chi và chấp hành đúng chế độ kế toán, tài chính hiện hành và

báo cáo cơ quan cấp trên.

- Ban Quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai chịu trách nhiệm trước Ủy ban

nhân dân xã và trước pháp luật về tổ chức, quản lý và sử dụng Quỹ phòng, chống

thiên tai.

- Đề nghị khen thưởng các đơn vị và cá nhân có thành tích; kiến nghị xử lý

những trường hợp vi phạm.

- Ban Quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai được mở tài khoản tại Kho bạc

nhà nước, các ngân hàng thương mại, được sử dụng con dấu của UBND xã để

giao dịch và chịu trách nhiệm trước pháp luật về tổ chức, hoạt động và sử dụng

Quỹ. Trưởng ban Quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai là Chủ tài khoản của Quỹ

phòng, chống thiên tai.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế; Trưởng

phòng Văn hóa - Xã hội; Trưởng các thôn, làng trên địa bàn xã; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3/Quyết định;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường

- Ban quản lý Quỹ PCTT tỉnh

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Thị Hà

(Để b/c);

		2025-09-16T17:48:25+0700

		2025-09-16T17:52:59+0700

		2025-09-16T22:35:59+0700

		2025-09-16T22:36:00+0700

		2025-09-16T22:36:01+0700